
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
Año 2021

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2020-29819598-GDEBA-DTAYLDLIMPCEITGP - Transferencia de la cuenta fiscal
recaudadora presupuestar
ia N° 61956/7

 
VISTO el expediente N° EX-2020-29819598-GDEBA-DTAYLDLIMPCEITGP, por el cual tramita el
traspaso a esta Cartera Ministerial, C.U.I.T. N° 30-99905716-7, de la Cuenta Fiscal Recaudadora
Presupuestaria N° 61956/7, Sucursal 2000, CBU 0140999801200006195675 y cuya denominación actual
es: “LEY 13.133 ART. 75 – MINISTERIO DE JUSTICIA”, encontrándose en la órbita del Ministerio de
Justicia y Derechos Humanos, y

 

CONSIDERANDO:

Que obra Nota (NO-2020-30150835-GDEBA-DCYSGDLIMPCEITGP, orden 3) del Departamento
Tesorería de la Dirección de Contabilidad y Servicios Generales –Delegación I, solicitando el cambio de
denominación parcial de la Cuenta Fiscal Recaudadora N° 61956/7 Ley 13133 art.75 – Ministerio de
Justicia, por la de “LEY 13133 ART. 75 – MINISTERIO DE PRODUCCIÓN, CIENCIA E INNOVACION
TECNOLÓGICA” y cambio de CUIT por 30-99905716-7;

Que asimismo, requiere la baja de los actuales responsables firmantes: Subsecretario Técnico
Administrativo: AVILA Santiago Matías (tipo de firma A), la Directora General de Administración: RULLI
María Juliana (tipo de firma A), el Jefe Departamento Conciliaciones: RESIGA Daniel Omar (tipo de firma
B) y el Jefe de Sección Contaduría: GALIZIO Mariana Andrea (tipo de firma B) y la designación y alta de
los nuevos responsables firmantes: Subsecretaria Técnica, Administrativo y Legal: FERNANDEZ Noelia
Laura, DNI N° 29.009.721 (tipo de firma A), la Directora General de Administración: ROJAS Karina
Alejandra, DNI N° 21.380.887 (tipo de firma A), la Directora de Contabilidad y Servicios Generales -
Delegación I- SISTI Luciana, DNI N° 26.406.947 (tipo de firma A), el Jefe Departamento Tesorería -
Delegación I- GAMBONE Gabriel Alejandro, DNI N° 24.421.742 (tipo de firma B) y el agente con firma
autorizada Dpto. Tesorería -Delegación I- RODRIGUEZ DEL PINO, Patricia Inés, DNI N° 17.569.747
(tipo de firma B);

Que a su vez aporta los siguientes datos: Cuenta Fiscal Recaudadora Sin Chequera N° 61956/7, Sucursal



2000 del Banco de la Provincia de Buenos Aires, CBU: 0140999801200006195675, RUCO: 3824;

Que en el orden 5 a través de la providencia (PV-2021-00080278-GDEBA-DCYSGDLIMPCEITGP), la
Dirección de Contabilidad y Servicios Generales –Delegación I, solicita la confección del acto
administrativo pertinente;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 29, punto 12 de la Ley
de Ministerios N° 15164 y el artículo 12 de la Resolución N° 25/09 de la Tesorería General de la Provincia;

Por ello,

 

EL MINISTRO DE PRODUCCIÓN, CIENCIA E INNOVACIÓN TECNOLÓGICA

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RESUELVE

 

ARTÍCULO 1°. Autorizar a la Dirección de Contabilidad y Servicios Generales -Delegación I- a tramitar,
 previa intervención de la Tesorería General de la Provincia, el traspaso a esta Cartera Ministerial, de la
Cuenta Fiscal Recaudadora N° 61956/7 - Ley 13.133 art.75 – Ministerio de Justicia, encontrándose la
misma bajo la órbita del Ministerio de Justicia y Derechos Humanos, siendo la denominación actual para
esta Jurisdicción: “LEY 13.133 ART. 75 – MINISTERIO DE PRODUCCIÓN, CIENCIA E INNOVACION
TECNOLÓGICA” - CUIT N° 30-99905716-7.

 

ARTÍCULO 2°. Dar de baja a los responsables firmantes de la mencionada cuenta: Subsecretario Técnico
Administrativo: AVILA Santiago Matías (tipo de firma A), la Directora General de Administración: RULLI
María Juliana (tipo de firma A), el Jefe Departamento Conciliaciones: RESIGA Daniel Omar (tipo de firma
B) y el Jefe de Sección Contaduría: GALIZIO Mariana Andrea (tipo de firma B).

 

ARTÍCULO 3°. Designar como nuevos responsables de la cuenta referida en el artículo 1º a: la
Subsecretaria Técnica, Administrativa y Legal, Noelia Laura FERNANDEZ, DNI N° 29.009.721, CUIL N°
27-29009721-0 (tipo de firma A), la Directora General de Administración, Karina Alejandra ROJAS, DNI
N° 21.380.887, CUIL N° 27-21380887-2 (tipo de firma A), la Directora de Contabilidad y Servicios
Generales -Delegación I- Luciana SISTI, DNI N° 26.406.947, CUIL N° 27-26406947-0 (tipo de firma A),
el Jefe del Departamento Tesorería –Delegación I-, Gabriel Alejandro GAMBONE, DNI N° 24.421.742,
CUIL N° 20-24421742-8 (tipo de firma B) y al Personal de Apoyo del Departamento Tesorería –
Delegación I-, Patricia Inés RODRÍGUEZ DEL PINO, DNI N° 17.569.747, CUIL N° 27-17569747-6 (tipo
de firma B).

 

ARTÍCULO 4°. Registrar, comunicar a la Subsecretaría Técnica, Administrativa y Legal y a la Dirección
General de Administración, publicar en el Boletín Oficial, en el SINDMA y pasar a la Dirección de
Contabilidad y Servicios Generales- Delegación I-, a sus efectos. Cumplido. Archivar.

 



 

 

 


	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	numero_documento: RESO-2021-7-GDEBA-MPCEITGP
	fecha: Lunes 11 de Enero de 2021
		2021-01-11T10:49:17-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Augusto Eduardo Costa
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Ministerio de Producción, Ciencia e Innovación Tecnológica
		2021-01-11T10:49:20-0300
	GDE BUENOS AIRES




